25.01.2024г. № 9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
В ЮБИЛЕЙНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ В 2024 ГОДУ
В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» (с изменениями от 03.11.2023г. № 975-пп), Уставом Юбилейнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2024 году (приложение №1).
2. Опубликовать постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                                           О.П.Сенина

Приложение № 1                                                                                                 к постановлению администрации Юбилейнинского сельского  поселения
 от 25 января 2024 г. № 9
ПОРЯДОК

реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в Юбилейнинском муниципальном образовании в 2024 году

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства №108- пп от 14 февраля 2019 года. Органом, организующим исполнение расходного обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация Юбилейнинского муниципального образования;
2. Администрация Юбилейнинского муниципального образования представляет в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области:
1) Заявку согласно приложению 4 к Положению о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области №108- пн от 14.02.2019г., соответствующей следующим требованиям:
· реализация полномочий, установленных статьями 14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»;
2) период реализации проектов народных инициатив Перечня - до 30 декабря 2024 года;
3) Протокол собрания граждан об утверждении перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2024 год;
4) Выписку из реестра муниципального имущества, подтверждающую право собственности (пользования) муниципального образования на объект, земельный участок, предназначенный для реализации мероприятий;
5)  Заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) муниципального образования на имущество, предназначенное для реализации Мероприятий;
6) Выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую сведения о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию Мероприятий в году предоставления субсидий;
7)  Заверенную в установленном порядке копии МНПА, устанавливающие расходные обязательства муниципального образования на реализацию Мероприятий, перечень Мероприятий и порядок организации работы по их реализации.
Экономию субсидии, образовавшуюся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия, в отношении которых

принято решение о предоставлении субсидий администрация Юбилейнинского муниципального образования имеет право в срок до 11 ноября 2024 года направить в министерство Заявку и документы согласно Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, соответствующей следующим требованиям.
3. В целях реализации мероприятий Перечня администрация Юбилейнинского муниципального образования осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
4. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между министерством экономического развития и промышленности Иркутской области и администрацией Юбилейнинского муниципального образования;
5. Администрация Юбилейнинского муниципального образования представляет отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив в срок установленный министерством экономического развития и промышленности Иркутской области.
Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                                           О.П.Сенина